令和２年４月６日

龍野小学校保護者 様

たつの市立龍野小学校

  校長 田中 秀幸

新型コロナウイルス感染症に係る新年度の学校対応について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校

教育活動にご理解、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

本日より学校に子どもたちの笑顔が戻り、活気あふれる新年度がスタートしました。

 しかしながら、コロナウイルスは依然猛威を振るっており、感染症対策の長期化もやむを得ない状況とな

っています。

つきましては、感染症拡大防止に向けた新年度の学校対応について、たつの市新型コロナウイルス感染症

対策本部の方針により、下記のとおり可能な範囲で工夫しながら、通常の学校生活が送れるように努めるこ

ととします。

 保護者の皆様におかれましては、感染症拡大防止対策に十分ご留意いただき、ご理解・ご協力をお願いい

たします。なお、対応については、感染症拡大の状況変化により変更になる場合があります。

記

１ 朝の健康観察について

（１）毎朝、家庭で必ず検温、健康観察を実施してください。

（２）健康観察カードに必要事項を記入のうえ、学校へ提出してください。

（３）発熱（37.5度以上）、ひどい咳、倦怠感など風邪の症状がある場合は、自宅で休養させてくだ

  さい。

２ 参観日・家庭訪問について

 （１）１学期の参観日は実施しません。

（２）本年度、全校一斉の家庭訪問は実施しません。

３ 学校行事・体験活動・校外学習等について

・１学期の間、実施は控えることとします。

（運動会、修学旅行、自然学校、市外への日帰り校外学習、定期健康診断等）

４ 給食について

 ・予定通り実施しますが、手洗い・消毒を徹底するとともに、座席は前向きで食べます。

５ その他

 ・4月の行事予定及び下校時刻につきましては、裏面をご覧ください。

【４月 下校時刻の変更】

６日(月)    ２,３,４,５年 １１：１５

６年 １２：００

７日(火)   入学式  ２～６年 １１：４５

８日(水)９日(木)１０日(金)

        一斉下校          １１ :４５

【４月の行事予定】

6 月 着任式 始業式 学級代表選出
7 火 入学式 １年学級委員選出
8 水 地区児童会地区別下校
   ＰＴＡ運営委員会
9 木 全校終会 一斉下校 身体測定(高)

10 金 全校終会 一斉下校 身体測定(低)
13 月 給食開始 委員会活動
14 火 尿検査
15 水 全校終会 一斉下校
16 木 一斉下校  視力検査 1.2 年
16 木～21 火 家庭訪問
17 金 一斉下校 心臓検診
18 土 三世代ふれあい全市一斉清掃
20 月 児童朝会 一斉下校 視力検査 3.4 年
21 火 一斉下校  視力検査 5.6 年
22 水 全校終会 一斉下校
23 木 歯科検診 民推協企画委員会
24 金 一斉下校 参観日・総会・学年懇談会
25 土 笑顔の日
27 月 聴力検査(1.2 年)
28 火 聴力検査(3.4 年)
30 木 聴力検査(5.6 年)
29 水 昭和の日

※毎週金曜日は、教職員定時退勤日

４月の行事予定

新型コロナウイルス感染防止対策により、

4 月の行事に変更がありましたのでお知らせ

します。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1585980247/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9wdWJsaWNkb21haW5xLm5ldC9jaGVycnktYmxvc3NvbXMtMDAyMDAwOC8-/RS=%5eADBBwQ_g8HIbl4UQOt6fjFtusK2FAw-;_ylt=A2RCCzLX0YZe70cAfgeU3uV7;_ylu=X3oDMTBiNzloa3JsBHZ0aWQDanBjMDAx